
 

 

VAROVÁNÍ! 

Gril umístěte na volné́ prostranství ́na tvrdý, rovný a nehořlavý povrch mimo přístřešek a v dostatečné́ 
vzdálenosti od hořlavých materiálů. Nikdy nepoužívejte dřevěné nebo jiné povrchy, které́ by mohly hořet.  

Gril umístěte v dostatečné́ vzdálenosti od otevřených oken nebo dveří, aby se do domu nedostaly odletující ́
jiskry nebo kouř. Za větrného počasí ́umístěte gril ven na místo chráněné́ před větrem.  

ODNÍMATELNÝ KOMÍN PŘI ODLOŽENÍ DO OPĚRNÝCH HÁKŮ JE NUTNÉ ZAJISTIT PROTI 
SPADNUTÍ. ZA PŘÍPADNÉ SPADNUTÍ A TÍM VZNIKLÉ NÁSLADKY VÝROBCE NENESE ŽÁDNOU 
ODPOVĚDNOST. TATO ODPOVĚDNOST JE NA MAJITELI/PROVOZOVATELI GRILU. 

 
GRATULUJEME VÁM! 
 
Jsme přesvědčeni, že tento gril překoná vaše očekávání a přejeme Vám hodně radosti při jeho používání. Před 
prvním použitím si přečtěte návod. 
 
ÚDRŽBA 
 
Alespoň 4x ročně natřete gril rostlinným tukem jak uvnitř, tak z venku. Jedná se o preventivní opatření proti 
korozi. 
Pravidelně odstraňujte zbytky po grilování z hlavní grilovací komory. Využívejte otvor pro čistění. 
Gril udržujte v čistotě. 
Jestliže se na vnějším povrchu zařízení objeví rez, většinou bude stačit povrch natřít rostlinným olejem a 
roztopit gril. Teplo s olejem by mělo problém vyřešit. Případně vyčistěte a vyleštěte postiženou oblast ocelovou 
vlnou, nebo jemným smirkovým plátnem a místo opět natřete jedlým olejem. 
 
ÚČEL POUŽITÍ 
 
Toto zařízení je mobilní gril k použití na volném prostranství. Je určen primárně k BBQ přípravě pokrmů a 
přímému grilování. 
Jakékoliv jiné použití nebo úpravy spotřebiče jsou považovány za použití v rozporu s určením a mohou mít za 
následek vážná nebezpečí. 
 
MANIPULACE 
 
Nutné dvě osoby. 
Pro připevnění odnímatelného komínu je potřeba 13 klíč 
 
OBSAH DODÁVKY 

- BBQ SMOKER 
- 2X GRILOVACÍ ROŠT 
- 1X PALIVOVÝ ROŠT DO HLAVNÍ GRILOVACÍ KOMORY 
- 1X ODKLÁDACÍ NEREZOVÝ ROŠT 
- 1X TEPLOMĚR TEL-TRU 
- 1X INBUS 1,5mm (KALIBRACE   
- 1X KOMÍN 
- 6X UPĚVŇOVACÍ MATKA 

  



 

 
BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

 
NERESPEKTOVÁNÍ BEZPEČNOSTNÍCH POKYNŮ V TÉTO UŽIVATELSKÉ PŘÍRUČCE MŮŽE MÍT 
ZA NÁSLEDKY VÁŽNÉ POŠKOZENÍ ZDRAVÍ NEBO SMRZ, NEBO POŽÁR ČI VÝBOCH, KTERÝ 
MŮŽE ZPŮSOBIT ŠKODY NA MAJETKU. 
 

- POUŽÍVEJTE POUZE NA VOLNÉM PROSTRANSTVÍ 
- NEPOUŽÍVEJTE V INTERIÉRECH! V INTERIÉRECH SE MOHOU HROMADIT TOXICKÉ PLYNY A KOUŘ A 

MOHOU ZPŮSOBIT VÁŽNÉ ZDRAVOTNÍ OBTÍŽE, NEBO SMRT. 
- TOTO ZAŘÍZENÍ POUŽÍVEJTE POUZE V DOBŘE VĚTRANÝCH PROSTORECH. NEPOUŽÍVEJTE V GARÁŽI, 

PŘÍSTŘEŠKU, VERANDĚ, VNITŘNÍ TERASE ANI POD ZASTŘEŠENÍM JAKÉHOKOLIV DRUHU. 
- TOTO ZAŘÍZENÍ NENÍ URČENO K INSTALACI V REKREAČNÍCH VOZIDLECH ANI ČLUNECH. 
- VAROVÁNÍ! UDRŽUJTE MIMO DOSAH DĚTÍ A DOMÁCÍCH ZVÍŘAT. 
- ZAŘÍZENÍ NIKDY NESMÍ POUŽÍVAT DĚTI! 
- NESPRÁVNÁ MONTÁŽ MŮŽE BÝT NEBEZPEČNÁ. ZAŘÍZENÍ MUSÍ BÝT SPRÁVNĚ SMONOTOVANÉ PODLE 

NÁVODU. 
- GRIL VŽDY UMÍSTĚTE NA STABILNÍ, ROVNÝ POVRCH. 
- VAROVÁNÍ! K ZAPÁLENÍ NEBO OPĚTOVNÉMU ZAPÁLENÍ NIKDY NEPOUŽÍVEJTE BENZÍN ANI ALKOHOL. 

POUŽÍVEJTE POUZE PODPALOVAČE SPLŇUJÍCÍ POŽADAVKY NORMY EN 1860-3. 
- VAROVÁNÍ! TENTO GRIL SE ZA PROVOZU SILNĚ ROZPÁLÍ. ZA PROVOZU S NÍM NEHÝBEJTE! 
- PROVOZOVÁNÍ ZAŘÍZENÍ VĚNUJTE PÉČI A POZORNOST. 
- UHLÍ A POPEL V GRILU NIKDY NENECHÁVJETE BEZ DOZORU. 
- PŘI ZAPALOVÁNÍ GRILU OTEVŘETE POKLOP A NECHTE DŘEVO ROZHOŘET. 
- K ZAPÁLENÍ PALIVA NEPOUŽÍVEJTE BENZÍN, ALKOHOL ANI JINÉ TĚKAVÉ KAPALINY. 
- SPECIÁLNÍ GRILOVACÍ PODPALOVAČE POUŽÍVEJTE VŽDY DLE JEJICH NÁVODU. 
- VŽDY NECHTE JAKÝKOLIV PODPALOVAČ DOSTATEČNĚ VYHOŘET, TAK ABY NEDOŠLO K ŽÁDNÉMU 

OHROŽENÍ ZDRAVÍ A MAJETKU. 
- NIKDY NEPOUŽÍVEJTE DŘEVĚNÉ UHLÍD PŘEDEM NAMOČENÉ V TEKUTÉM PODPALOVAČI. 
- NIKDY NEPŘIDÁVEJTE PODPALOVAČ DŘEVĚNÉHO UHLÍ NA HORKÉ NEBO TEPLÉ UHLÍ, MŮŽE 

VYŠLEHNOUT PLAMEN A ZPŮSOBIT TĚŽKÉ POPÁLENINY. 
- PO KAŽDÉM POUŽITÍ GRIL DŮKLADNĚ VYČISTĚTE A NA VNITŘEK GRILU ZNOVU NANESTE TENKOU 

POVRCHOVOU VRSTVU OLEJE, KTERÝ BRÁNÍ REZIVĚNÍ. GRIL ZAKRYJTE, ABY NADMĚRNĚ NEREZIVĚL. 
- DOPORUČUJEME MÍT PO RUCE HASÍCÍ PŘÍSTROJ. O SPRÁVNÉ VELIKOSTI A TYPU HASÍCÍHO PŘÍSTROJE 

SE INFORMUJTE U MÍSTNÍCH ÚŘADŮ 
- NEPOUŽÍVANÝ GRIL SKLADUJTE NA SUCHÉM A DOBŘE VĚTRANÉM MÍSTĚ MIMO DOSAH DĚTÍ. 
- TOTO ZAŘÍZENÍ MUSÍ BÝT BĚHEM POUŽÍVÁNÍ UMÍSTĚNO V DOSTATEČNÉ VZDÁLENOSTI OD 

HOŘLAVIN. HŘOALVINY BY NEMĚLY BÝT NIKDY UMÍSTĚNY VE VZDÁLENOSTI MENŠÍ NEŽ 2 METRY OD 
ZADNÍ STRANY NEBO BOČNÍCH STĚN ZAŘÍZENÍ. 

- OBLAST, VE KTERÉ VAŘÍTE (3 METRY KOLEM ZAŘÍZENÍ), UDRŽUJTE BEZ ZDROJŮ VZNÍCENÍ, NAPŘ. BEZ 
KONTROLNÍCH PLAMÍNKŮ NA OHŘÍVAČÍCH VODY, EL. ZAŘÍZENÍ ZAPOJENÝCH DO SÍTĚ ATD. A 
HOŘLAVÝCH VÝPARŮ A KAPALIN NAPŘ. BENZÍN, ALKOHOL ATD.) 

- VŠECHNY EL. NAPÁJECÍ KABELY, PLYNOVÉ PŘÍVODNÍ HADICE A PŘÍVODNÍ HADICE PALIVA UDRŽUJTE 
V DOSTATEČNÉ VZDÁLENOSTI OD VŠECH VYŘÍVANÝCH POVRCHŮ. 

- V ÚLOŽNÉM PROSTORU POD ZAŘÍZENÍM NESKLADUJTE ŽÁDNÉ PŘEDMĚTY ANI MATERIÁLY, KTERÉ BY 
MOHLY ZABLOKOVAT PRŮTOK VZDUCHU KE SPODNÍ STRANĚ OVLÁDÁCÍHO PANELU A DO TOPENIŠTĚ. 

- POPEL NEODSTRAŇUJTE, DOKUD VŠECHNO DŘEVĚNÉ UHLÍ ZCELA NEVYHOŘÍ, NEUHASNE A GRIL ZCELA 
NEVYCHLADNE. 

- PŘI PODPALOVÁNÍ NEBO POUŽÍVÁNÍ GRILU NENOSTE ODĚVY S VOLNÝMI, VLAJÍCÍMI RUKÁVY 
- ABYSTE SE NEPOPÁLILI A NEBYLI ZASAŽENI STŘÍKANCI HORKÉHO TUKU, POUŽÍVEJTE NÁČINÍ NA 

BARBECUE S DLOUHÝMI RUKOJEŤMI A TEPELNĚ IZOLUJÍCÍ RUKAVICE. PŘI MANIPULACI S HORKÝMI 
SOUČÁSTMIPOUŽÍVEJTE OCHRANNÉ RUKAVICE. 

- ZA SILNÉHO VĚTRU GRIL NEPOUŽÍVEJTE. 
- NIKDY SE NEDOTÝKEJTE TOPENIŠTĚ, NEBO DŘEVĚNÉHO UHLÍ V GRILU, ABYSTE SE PŘESVĚDČILI, ZDA 

JSOU HORKÉ. 
- PO OTEVŘENÍ POKLOPU MĚJTE RUCE, OBLIČEJ A TĚLO V BEZPEČNÉ VZDÁLENOSTI OD HORKÉ PÁRY A 

PLAMENŮ. POKLOP GRILU VŽDY ZCELA OTEVŘETE AŽ NA DORAZ. POKUD POKLOP NEBYL ZCELA 
OTEVŘENÝ, MOHL BY SPADNOUT ZPÁTKY A ZPŮSOBIT ÚRAZ. 



 

- KE ZVLÁDNUTÍ PLAMENŮ A K HAŠENÍ DŘEVĚNÉHO UHLÍ NEPOUŽÍVEJTE VODU. 
- PO SKONČENÍ VAŘENÍ UHASTE DŘEVENÉ UHLÍ. ZAVŘETE POKOLOP A DVÍŘKA TOPENIŠTĚ, TAK ABY SE 

PLAMENY UDUSILY. 
- HORKÉ UHLÍ NIKDY NESYPTE NA MÍSTO, KDE NA NĚ MŮŽE KDOKOLIV STOUPNOUT, ANI NA MÍSTO, 

KDE HROZÍ POŽÁR. S POPELEM NIKDY NEMANIPULUJTE DOKUD ZCELA NEVYCHLADNE. GRIL 
NEUKLÁDEJTE, DOKUD POPEL A GRIL ZCELA NEVYCHLADNE. 

- TENTO GRIL NENÍ URČEN K POUŽITÍ JAKO TOPNÉ TĚLESO, A PROTO HO TAK NIKDY NEPOUŽÍVEJTE. 
- OBLOŽENÍ TOPENIŠTĚ HLINÍKOVOU FÓLIÍ ZAMEZÍ PROUDĚNÍ VZDUCHU. NAMÍSTO TOHO POUŽÍVEJTE 

NA ZACHYCENÍ SŤÁVY ODKAPÁVAJÍCÍ Z MASA PŘIPRAVOVANÉHO NEPŘÍMOU METODOU PŘI VAŘENÍ 
PEKÁČ. 

- POKUD SE ROZHODNETE SI GRIL NATŘÍT, TAK POUŽIJTE POUZE BARVY K TOMU URČENÉ. BARVOU 
NIKDY NENATÍREJTE VNITŘNÍ PROSTORY GRILU A TOPENIŠTĚ.  

 
 
GRILOVÁNÍ 

- V TOPENIŠTI VYSTAVTE HRANICI ZE SUCHÉHO TRDÉHO DŘEVA 
- ALTERNATIVOU MŮŽE BÝT ROZPÁLENÉ DŘEVĚNÉ UHLÍ NA KTERÉ NÁSLEDNĚ BUDETE PŘIKLÁDAT VÝŠE 

ZMÍNĚNÉ SUCHÉ, TRVDÉ DŘEVO (DUB, BUK) 
- MASO VLOŽÍTE DO GRILOVACÍ KOMORY A POMOCÍ VPICHOVÉHO TEPLOMĚRU MŮŽETE 

KONTROLOVAT STUPEŇ PROPEČENÍ (VPICHOVÝ TEPLOMĚR NENÍ SOUČÁSTÍ GRILU) 
- GRIL TAKTÉŽ UMOŽŇUJE PŘÍMÉ GRILOVÁNÍ. POD HLAVNÍM GRILOVACÍM ROŠTEM SI ROZDĚLEJTE 

ZDROJ TEPLA A MŮŽETE GRIL VYUŽÍT NA PŘÍMÉ GRILOVÁNÍ. 
- POKRM PRAVIDELNĚ KONTROLUJTE, ABY BYLO MASO DOBŘE PROPEČENÉ. 

 
REGULACE TEPLOTY 

- TEPLO UVNITŘ GRILU SE DÁ REGULOVAT MNOŽTVÍM DŘEVA, MÍROU OTEVŘENÍ DVÍŘEK A REGULACÍ 
PRŮTOKU VZDUCHU POMOCÍ KLADKY NA KOMÍNĚ. 

- PRO VĚTŠÍ TEPLO VZDUCH PŘIDEJTE, PRO SNÍŽENÍ TEPLOTY VZDUCH UBERTE. 
- DBREJTE, ABY DŘEVO BYLO DOBŘE VYSCHLÉ A BEZ ŽÁDNÝCH CHEMICKÝCH LÁTEK. 
- TEPLOTU UVNITŘ GRILU UKAZUJE BBQ TEPLOMĚR TEL-TRU. 

 
ZÁRUKA 

- TENTO VÝROBEK BYL VYROBEN V SOULADU SE ZÁSADAMI MODERNÍ VÝROBY A PODLÉHÁ PRŮBĚŽNÉ A 
PŘÍNSÉ KONTROLE.  

1. ZÁRUČNÍ LHŮTA 
ZÁRUČNÍ LHŮTA JE 2 ROKY. 
ZÁRUČNÍ LHŮTA ZAČÍNÁ PLYNOUT V DEN ZAKOUPENÍ VÝROBKU. 
K OVĚŘENÍ DATA ZAKOUPENÍ SI ULOŽTE ORIGINÁLNÍ FAKTURU 
 

2. ROZSAH ZÁRUKY 
ZÁRUKA SE VZTAHUJE VÝHRADNĚ NA VADY VÝROBY NEBO MATERIÁLU AN A PROREZAVĚNÍ POKLOPŮ 
A TOPENIŠTĚ. 
 

- ZÁRUKA SE NEVZTAHUJE NA ZÁVADY, KTERÉ JSOU DŮSLEDKEM: 
- NESPRÁVNÉ MOTNÁŽE, NEBO ZAPOJENÍ  
- NESPRÁVNÉ MANIPULACE, NEBO POUŽÍVÁNÍ 
- NESPRÁVNÉ NEBO NEDOSTATEČNÉ ÚDRŽBY A OPRAV 
- NÁSILNÉHO POŠKOZENÍ 
- POUŽÍTÍ NÁHRADNÍCH DÍLŮ, KTERÉ NEJSOU ORIGINÁLNÍMI DÍLY 
- NEPŘEDPOKLÁDANÝCH CHEMICKÝCH, ELEKTRICKÝCH, NEBO ELEKTRONICKÝCH VLIVŮ 

 
ZÁRUKA SE DÁLE NEVZTAHUJE NA POŠKOZENÍ DÍLŮ PODLÉHAJÍCÍCH BĚŽNÉMU OPOTŘEBENÍ. ZÁRKUA 
ROVNĚŽ VYLUČUJE SOUVISEJÍCÍ NEBO NÁSLEDNÉ ŠKODY. 
 

3. ZÁRUČNÍ SLUŽBY 
BĚHEM ZÁRUČNÍ LHŮTY VYDAVATEL OTESTUJE VADNOU POLOŽKU S CÍLEM URČIT, ZDA SE NA NI 
VZTAHUJE ZÁRUKA. V PŘÍPADĚ, ŽE SE NA POLOŽKU VZTAHUJE ZÁRUKA, VYDAVATEL OPRAVÍ POLOŽKU, 



 

NEBO JÍ UŽIVATELI ZDARMA VYMĚNÍ. JESTLIŽE SE POLOŽKA V DOBĚ, KDY JE ZÁRUČNÍ PŘÍPAD 
UPLATNĚN, JIŽ NEDODÁVÁ, VYDAVATEL MŮŽE VYMĚNIT POLOŽKU ZA PODOBNÝ VÝROBEK. 
VYDAVATEL SE STÁVÁ VLASTNÍKEM VYMĚNĚNÉ POLOŽKY, NEBO JEJÍ ČÁSTI. 
 
ZÁRUČNÍ SLUŽBY (OPRAVY/VÝMĚNY) NEPRODLUŽUJÍ ZÁRUČNÍ LHŮTU. ZÁRUČNÍ LHŮTA SE PO 
POSKYTNUTÍ ZÁRUČNÍCH SLUŽEB NEBONOVUJE. 
 

4. NÁROKY ZE ZÁRKUY 
K PŘEDLOŽENÍ NÁROKŮ NA ZÁKLADĚ ZÁRUKY KONTAKTUJTE PRODEJCE NA EMAILEM 
STEELANDWOODBBQ@GMAIL.COM 
NÁROKY ZE ZÁRKUY BUDOU PŘIJATY VÝHRADNĚ PO PŘEDLOŽENÍ ORIGINÁLNÍ FAKTURY. 
 
ZÁRUKA NIJAK NEOMEZUJE VAŠE ZÁKONNÁ PRÁVA VZTAHUJÍCÍ SE K ZÁRUCE A RUČENÍ ZA VÝROBEK. 
 
 

LIKVIDACE 
- ZAŘÍZENÍ NESMÍ BÝT ZLIKVIDOVÁNO JAKO NETŘÍDĚNÝ DOMOVNÍ ODPAD. MUSÍ BÝT VRÁCENO DO 

URČTĚNÉHO MÍSTA SBĚRU K RECYKLACI. DODRŽENÍM TÉTO ZÁSADY POMÁHÁTE ŠETŘIT ZDROJE A 
CHRÁNÍTE ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ. VÍCE INFORMACÍ MŮŽETE VYŽÁDAT OD MÍSTNÍCH ÚŘADŮ. 

- DĚTI A DOMÁCÍ ZVÍŘATA SI NESMÍ HRÁT S PLASTOVÝMI SÁČKY A OBALOVÝM MATERIÁLEM, PROTOŽE 
HROZÍ ÚRAZ, NEBO NEBEZBEČÍ ZADUŠENÍ. TENTO MATERIÁL BEZPEČNĚ ULOŽTE, NEBO HO 
EKOLOGICKY ZLIKVIDUJTE. 

  


